
Uchwala Nr 65/24/15 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 19 maja 2015 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w zasadach dofinansowania zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

 

 

Na podstawie art. 35a ust. l pkt 7 lit. a-d ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r.                            

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych                            

(Dz.U. z 2011r. Nr 127, poz. 721 z późniejszymi zmianami) oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia                  

5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013r. poz. 595 z późniejszymi 

zmianami) Zarząd Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W zasadach udzielania dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych (zał. nr 1 do uchwały Nr 629/122/2013 Zarządu 

Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja 2013r.) pkt 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

 

„4) Wysokość dofinansowania wynosi: 

a) 30% przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa w art. 2 pkt 4 ustawy, zwanego 

dalej „przeciętnym wynagrodzeniem” – dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, osoby niepełnosprawnej w wieku do 16 roku życia 

oraz osoby niepełnosprawnej w wieku 16-24 lat uczącej się i niepracującej, bez 

względu na stopień niepełnosprawności; 

b) 27% przeciętnego wynagrodzenia – dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności; 

c) 25% przeciętnego wynagrodzenia – dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem 

niepełnosprawności; 

d) 20% przeciętnego wynagrodzenia – dla opiekuna osoby niepełnosprawnej; 

e) 20% przeciętnego wynagrodzenia – dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej               

w zakładzie pracy chronionej, niezależnie od posiadanego stopnia 

niepełnosprawności. 

   5) W przypadku uzasadnionym szczególnie trudną sytuacją życiową osoby niepełnosprawnej      

dofinansowanie dla tej osoby lub dofinansowanie pobytu jej opiekuna na turnusie 

rehabilitacyjnym może zostać podwyższone do wysokości 40% przeciętnego wynagrodzenia. 

Podwyższenie dofinansowania  pobytu opiekuna może nastąpić, jeżeli opiekun pozostaje we 

wspólnym gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną lub osoba ta ponosi koszty 

uczestnictwa opiekuna w turnusie.” 

§ 2. W zasadach udzielania dofinansowania ze środków PFRON zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze (zał. nr 2 do uchwały            

Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu w Goleniowie z dnia 28 maja 2013r.) pkt 6 lit. a otrzymuje 

brzmienie: 

 

„6) Wysokość dofinansowania zaopatrzenia: 

a) w sprzęt rehabilitacyjny wynosi do 80% kosztów tego sprzętu, nie więcej jednak 

niż do wysokości pięciokrotnego wynagrodzenia,” 



§ 3. W zasadach udzielania dofinansowania likwidacji barier architektonicznych,                           

w komunikowaniu się i technicznych (zał. nr 4 do uchwały Nr 629/122/2013 Zarządu Powiatu 

w Goleniowie z dnia 28 maja 2013r.) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3) Wysokość dofinansowania likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                 

i technicznych wynosi do 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż do wysokości 

piętnastokrotnego wynagrodzenia.” 

 

 § 4.Wykonanie uchwały powierza się  Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie              

w Goleniowie.  

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2015r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Zarządu Powiatu 

 

 

                                                                                                         Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W związku ze zmianą rozporządzeń w sprawie turnusów rehabilitacyjnych i w sprawie 

określenia zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w części dotyczącej wysokości dofinansowania do: 

1) uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych:  

- z 27% - dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

osoby niepełnosprawnej w wieku do 16 roku życia oraz osoby niepełnosprawnej         

w wieku 16-24 lat uczącej się i niepracującej, bez względu na stopień 

niepełnosprawności  na 30% przeciętnego wynagrodzenia;    

- z 25% - dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności             

na 27% przeciętnego wynagrodzenia; 

- z 23%  - dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem niepełnosprawności na 25% 

przeciętnego wynagrodzenia;   

- z 18% - dla opiekuna osoby niepełnosprawnej – na 20% przeciętnego 

wynagrodzenia; 

- z 18% - dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej w zakładzie pracy chronionej, 

niezalenie od posiadanego stopnia niepełnosprawności – na 20% przeciętnego 

wynagrodzenia; 

- z 35% - w przypadku uzasadnionym szczególnie trudną sytuacją życiową osoby 

niepełnosprawnej dofinansowanie dla tej osoby lub dofinansowanie pobytu jej 

opiekuna na turnusie rehabilitacyjnym może zostać podwyższone do wysokości 40% 

przeciętnego wynagrodzenia, 

       2) zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny z 60% do 80%,  

3) likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych z 80%                   

do 95%, 

niezbędne jest wprowadzenie zmian w „zasadach dofinansowania zadań z zakresu 

rehabilitacji społecznej, które mogą być finansowane ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych” polegających na zwiększeniu wysokości 

dofinansowania ze środków PFRON do w/w zadań. 

 

 

 

 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska 

 

 


